МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 348 СОВЕТСКОГО РАЙОНА г. ВОЛГОГРАДА

П Р И К А З
.

     «___»_________ 2012г

№

Об утверждении плана мероприятий

МОУ детского сада № 348

по противодействию
коррупции на 2012 год

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19 мая 2008 г. №460 «О мерах по противодействию коррупции», постановления Главы Администрации Волгоградской области от 27 мая 2010 г. № 798 «Об утверждении Программы противодействия коррупции в Волгоградской области на 2010 - 2012 годы», во исполнение пункта 2 постановления администрации Волгограда от  27.01.2012г. № 171 «Об утверждении плана мероприятий администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2012 год», на основании приказа департамента по образованию администрации Волгограда от 03.02.2012 г. № 74 «Об утверждении плана мероприятий департамента по образованию администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2012 год»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 348 Советского районга г. Волгограда по противодействию коррупции на 2012 год (прилагается).

2. Методисту детского сада Татьяне Борисовне Языниной ознакомить работников МОУ на совещании при заведующем до 13.03.2012г.

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детским садом                            Н.А.Исакова

Приказ подготовил:

методист

 ___________ Т.Б.Язынина

С приказом ознакомлены:

Утвержден приказом

МОУ детского сада № 348
от___________ №______

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА № 348

 ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА 2012 ГОД

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Обеспечение участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции

	1.1.
	Размещение на официальном сайте МОУ детского сада № 348  текстов нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Волгограда.
	2012 г.
	Рабочая группа

МОУ

	1.2.
	Содействие родительской общественности по вопросам участия в управлении детского сада в установленном законодательстве порядке.
	2012 г.
	Исакова Н.А.

	1.3.
	Организация проведения анкетирования родителей воспитанников МОУ по вопросам противодействия коррупции.
	2012 г.
	Шарипова И.В.

	2. Повышение эффективности деятельности МОУ детского сада № 348

по противодействию коррупции

	2.1.
	Принятие мер, направленных на решение вопросов, касающихся борьбы с коррупцией, по результатам проверок, проводимых контрольно-счетной палатой Волгограда, комитетом финансового контроля администрации Волгограда.
	2012 г.
	Исакова Н.А.

	2.2.
	Организация работы "Горячей линии" в МОУ детском саду № 348  для сбора и обобщения информации по фактам коррупции в МОУ, направление информации в установленном порядке в правоохранительные органы.
	2012 г.
	МОУ детский сад

	2.3.
	Обновление информационных стендов в МОУ с информацией о предоставляемых услугах
	2012 г.
	Рабочая группа

МОУ

	2.4.
	Подготовка информации о работе по предупреждению коррупции и принимаемых мерах по совершенствованию этой работы
	ежеквартально
	Язынина Т.Б.

	3. Обеспечение участия населения Волгограда в принятии муниципальных

правовых актов Волгограда и управленческих решений,

 межведомственного электронного взаимодействия

	3.1.
	Формирование и ведение базы обращений граждан и юридических лиц по фактам коррупционных проявлений.
	2012г.
	Язынина Т.Б.

	4. Дальнейшее развитие правовой основы противодействия коррупции

	4.1.
	Изучение передового опыта деятельности муниципальных образований РФ по противодействию коррупции и подготовка в установленном порядке предложений по совершенствованию этой деятельности.
	2012 г.
	Рабочая группа

МОУ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 348 СОВЕТСКОГО РАЙОНА г. ВОЛГОГРАДА

ПРИКАЗ

 «17» июня 2011г.
                №

О разработке и реализации

плана мероприятий

по противодействию коррупции

в МОУ детском саду № 348

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 13.04.2010 г. «О национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», Программы противодействия коррупции в Волгоградской области на 2010-2012 годы, утвержденной постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 27 мая 2010 г. № 798, а также в целях организации своевременного предоставления отчетов по противодействию коррупции, повышения эффективности данного направления и на основании приказа СТУ ДОАВ № 06/327 от 16.06.2011г.

приказываю:

1. Создать рабочую группу для работы по профилактике коррупции:

- Шарипова И.В.– старший воспитатель,

- Хренова Ю.А. – делопроизводитель, председатель ПК,

- Язынина Т.Б. – педагог-психолог,

- Филиппенко А.А. – инженер по охране труда.

2. Руководителем группы назначить старшего воспитателя И.В. Шарипову.

3. Старшему воспитателю МОУ детского сада № 348 И.В.Шариповой:

3.1 Разработать План мероприятий по профилактике коррупции в МОУ детском саду № 348 на 2011 г. в срок до 20.06.2011 г. и представить заместителю начальника Советского ТУ ДОАВ Кобзевой Т. Г. в электронном варианте и на бумажном носителе в срок до 24.06.2011г.

3.2 Провести анкетирование коллективов, родительской общественности по вопросам связанных с антикоррупционным просвещением.

3.3 Результаты анкетирования представить в электронном варианте и на бумажном носителе заместителю начальника Советского ТУ ДОАВ Кобзевой Т. Г. в срок до 30.09.2011 г.

3.4 Обеспечить обновление стендов, содержащих информацию о мерах, принимаемых по противодействию коррупции с целью доведения данной информации до работников МОУ и родителей (законных представителей) в срок до 01.07.2011.

4.   Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий МОУ детским садом                            Н.А.Исакова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 348 СОВЕТСКОГО РАЙОНА г. ВОЛГОГРАДА

ПРИКАЗ

 «17» июня 2011г.
                №

Об утверждении мероприятий

по профилактике коррупции

в МОУ детском саду № 348

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 13.04.2010 г. «О национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», Программы противодействия коррупции в Волгоградской области на 2010-2012 годы, утвержденной постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 27 мая 2010 г. № 798, а также в целях организации своевременного предоставления отчетов по противодействию коррупции, повышения эффективности данного направления и на основании приказа СТУ ДОАВ № 06/327 от 16.06.2011г.

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике коррупции в МОУ детском саду № 348 на 2011 г.

2. Обеспечить выполнение мероприятий согласно плану в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий МОУ детским садом                            Н.А.Исакова